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Udforsk nogle af Sveriges sportsbegivenheder og konkurrencer

Fotocredit: Beyond the Ultimate

Foråret står for døren, og det lunere vejr kalder på udendørsoplevelser i naturen. Danskerne er vilde med naturoplevelser, og
særligt kombinationen af natur og sport hitter. En rapport fra Idrættens Analyseinstitut fra 2020 viser, at danskerne i højere
grad søger ud i naturen, når de dyrker sport og motion.  

Vores naboland Sverige er kendt for sin uspolerede og smukke natur, hvor anderledes og kuperet terræn giver danskerne flere
sportsmæssige udfordringer. Sverige byder også på et hav af sportsevents og konkurrencer året rundt. Så hvis du er på udkig
efter spændende og nye sportsoplevelser, er Sverige en oplagt destination. 

Herunder finder du en liste med 11 eksempler på kommende sportsbegivenheder og konkurrencer i Sverige, der er værd at
udforske. 

 Ice Ultra
Hvis dét at krydse 230 km ødemark i ubarmhjertigt vintervejr lyder som et spændende eventyr, så er Ice Ultra i det svenske
Lapland lige en konkurrence for dig. Løbet er opdelt i 5 etaper, og byder blandt andet på arktisk tundra, frosne søer og
hvidtoppede bjerge. Det næste Ice Ultra løb afholdes den 21. februar 2023. 
Mere information og billeder: https://www.swedishlapland.com/sv/stories/ice-ultra/  
Kontaktinfo: https://beyondtheultimate.co.uk/contact/ 

Arctic Circle Race
Vil du gerne opleve det arktiske landskab, men er mere et sommermenneske, er denne konkurrence måske udfordringen for
dig. Deltagerne til Arctic Circle Race transporteres 18 km ind i det vilde arktiske terræn for derefter at løbe tilbage til byen.
Løberuten starter ved Guijauresøens bred, og løber langs en afmærket sti gennem et kuperet terræn, og ender ved Camp
Polcirkeln. Arctic Circle Race afholdes den 13. august 2022.  
Billeder: https://arcticcirclerace.se/en/  

Åre Bike Festival
Tag cyklen til toppen af Åreskutan i den glødende midnatssol og få en helt unik cykeloplevelse. Midnats-eventen er en del af
den årlige festival på Åre Skisportssted. Åre Bike Festival byder på pumptrack og downhill-konkurrencer, single track-
udfordringer, et program for børn samt sessioner med tips og tricks til cykelvedligeholdelse.  
Arrangementet afholdes den 6.-10. juli 2022.   
Kontaktinfo: https://arebikefestival.com/kontakt/  

Cykelvasan 
Hvis du ikke er en garvet skiløber, men er interesseret i at opleve den velkendte langrendsrute Vasaløbet, i fodsporene på
Kong Gustav Vasa, kan du den 12. august 2022 opleve ruten på cykel. Konkurrencen foregår i et kuperet terræn i provinsen
Dalarna, som giver et godt indblik i det typiske svenske landskab. Til rutens varierende vejrforhold anbefales offroadcykler eller
mountainbikes.  
Billeder: https://www.mynewsdesk.com/se/vasaloppet/images/vasaloppets-sommarvecka-307700  

Tjurruset / Kalvruset  
Populært offroadløb på 5 eller 10 km i Stockholm, tester din udholdenhed op og ned ad stenede bakker og gennem vand og
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sump og mudder. Ruten gennem Stockholms parker og naturreservater er forskellig hvert år. I år finder konkurrencen sted den
3. oktober 2022.  
Billeder: https://www.mynewsdesk.com/se/stockholm_marathon/images/tjur-ruset-foto-ryno-quantz-345475  

Tough Viking
Tough Viking er Sveriges største forhindringsbaneløb, der giver dig mulighed for at opleve nogle af de mest naturskønne dele
af Sveriges to største byer – Stockholm og Göteborg. Løbet den 7. maj 2022 finder sted på Stockholm Stadion, der oprindeligt
blev bygget til OL i 1912. Løbet den 23. april 2022 i Göteborg og den 27. august 2022 i Stockholm afvikles i henholdsvis
Slottskogen og Djurgården, der begge er kongelige parker med store grønne områder.  
Kontaktinfo: info@toughviking.se  

Kullamannen 
Kullamannen ultra-maraton beskrives som ”the killer of strong men and women”, der er et af Nordens hårdeste løb. Løbet er
opdelt i fire forskellige ruter, der går fra 20 km til 161 km. Løbet er opkaldt efter den mystiske skikkelse, Kullamannen, der efter
sigende var en ridder med et knust hjerte eller muligvis den sidste, der overlevede slaget ved Øresund i 999, da han kastede
sig i vandet i stedet for at ende i hænderne på sine fjender. Konkurrencen afholdes fra den 4. til den 6. november 2022 i
Kullaberg, hvor Skagerrak og Kattegat mødes.  
Yderligere information: https://kullamannen.com/contact/  

Dalsland kanomaraton  
Den 13. august 2022 afholdes det årlige kanoløb i Dalslands dybe søer, der er formet efter istidens gletsjere. Kanoløbet starter
og slutter ved Sågudden, og deltagerne har 11 timer til at gennemføre løbet. Langs den 45 km lange kanorute kan du beundre
den smukke skovudsigt.  
Billeder: https://www.campdalsland.se/loppen/dalsland-kanotmaraton/  
Kontaktinfo: https://www.campdalsland.se/press/ / info@campdalsland.se  

Fra ø til ø  
Kombinationen af svømme- og løbekonkurrencer afholdes i forskellige dele af verden. I Sverige afholdes en svømme- og
løbekonkurrence i Utö i Stockholms skærgård og i Göteborgs skærgård på vestkysten. Konkurrenceruten strækker sig mellem
øerne og holmene i Utö. Arrangementet afholdes den 21. maj 2022.  
Fotocredit: Pierre Mangez 
Billeder: https://www.flickr.com/photos/otillorace/51261094510/in/album-72157719419042968/  
Kontaktinfo: media.requests@otilloswimrun.com  

Icebug Xperience 
Icebug Xperience er et forhindringsløb med mottoet ”Hvis du vil løbe hurtigt, løb alene, hvis du vil løbe langt, løb sammen.”
Løbet tiltrækker deltagere (både børn og voksne) fra mere end 30 forskellige lande, der vil opleve nogle af Europas bedste
løberuter i Bohusläns smukke klippelandskab. Icebug Xperience distancen er 75 km, og løbet strækker sig over tre dage.
Forhindringsløbet er både for voksne og deres børn, der kan deltage enten ved at gå eller løbe konkurrenceruten. Årets
Icebug Xperience afholdes den 3. september.  
Billeder: https://icebugx.com/media/  

Höga Kusten Trail og Höga Kusten winter trail 
Den populære konkurrencerute løber over klipperne ved højkysten ved bredden af den botniske bugt i det nordøstlige Sverige.
Det smukke område er af gode grunde listet på UNESCOs verdensarvsliste. Konkurrencedistancerne er på henholdsvis 25 og
43 kilometer, og løbet afholdes den 2. til 3. september 2022 samt i vintersæsonen. En tidligere deltager udtaler: ”Første gang
deltager man for at opleve naturen, men du kommer efterfølgende tilbage for kammeratskabet.” 
Kontaktinfo: info@friluftsbyn.se  
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Visit Sweden har den officielle opgave fra den svenske regering at markedsføre Sverige som turistdestination. Vores vision er,
at Sverige i 2030 er verdens mest bæredygtige og attraktive rejsedestination bygget på innovation. I dag er det vigtigere end
nogensinde at målrettede rejser er meningsfulde, bevidste og skaber varig værdi med hensyn til vores gæster, for
lokalsamfundet og vores planet. Velkommen til Sverige. 
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